

HAVESELSKABET, Roskilde-Køge Afdelingen.

Generalforsamling den 27. januar 2022, Byens Hus, Roskilde.

Referat ved Birgit Kaarre Jensen

Præsentation af bestyrelsen, tilstede: Lene Dedenroth, Birgit Kaarre Jensen, Hanne Windemüller, Maj Britt Madsen, Marianne Lund Larsen, Merete Simonsen, Yvonne Rasmussen. Ikke tilstede: Margrethe Tovgaard.

1. **Valg af dirigent:** Sten Skovgaard Larsen blev foreslået af bestyrelsen og valgt som dirigent og godkendte derefter ifølge vedtægterne at generalforsamlingen var lovlig indkaldt og beslutningsdygtig. Referat fra Generalforsamling maj 2021 godkendt.
2. **Valg af stemmetællere:** Dirigenten foreslog, at dette punkt blev udskudt, indtil der var behov for stemmetællere.
3. **Bestyrelsens beretning:** Formanden Lene Dedenroth gjorde rede for årets aktiviteter mv.

Grundet Corona nedlukning, ingen arrangementer i januar, februar og marts. Vi har afholdt 11 stk. fordelt på foredrag, havetur, kør selv og plantemarkeder.

Formanden gennemgik årets arrangementer i billeder:

April: Gartneri Toftegård – kør selv-tur

April: Landbohøjskolens Have ved Lars Birck – kør selv-tur

Maj: Plantemarked Roskilde

Maj: Generalforsamling med foredrag om engelske haver ved Claes Amundsen

Juli: Havetur til Lolland

August: Markas/ fru Hansens have –kør selv –tur

August: Jord i haven foredrag ved Bente Mortensen

September: Pantemarked Greve

September: Kildebrønde frugtplantage – kør selv-tur

Oktober: Rum i haven foredrag ved Dorte Kvist

November: Juledekorationer ved Camilla Hugger Tarp

Bestyrelsen har i det forgangne år afholdt 3 bestyrelsesmøder, 5 aktivitetsmøder og en brainstorm dag.

Havens Venner består pt af 4 venner.

Der er udsendt 11 nyhedsbreve og der har været løbende opdatering på Face-Book. Desuden en hjemmeside, hvor arrangementer præsenteres med foto galleri.

Haveselskabet har udgivet 10 blade i 2021.

Roskilde-Køge afdelings medlemmer ultimo 2021: 1378 personer fordelt på 5 kommuner, hvilket er en netto tilgang på 108 personer.

Formanden omtalte et nyt tilmelding og betalingssystem til medlemsarrangementer, event.it.

Kommentarer fra tilhører til arrangementer: Stor tilfredshed med Havetur til Lolland, ”det var godt, at være sammen en hel dag”.

Derefter orienterede formanden Lene Dedenroth om situationen i Haveselskabet generelt.

Formandsskifte, ved repræsentantskabsmødet i sept. 2021 takkede formand Bente Siiger Lustü af efter 8 år på posten. Ny formand ved Marie-Louise Veber Paustian.

Oplæg til ny landsstruktur i Haveselskabet ved hovedbestyrelsen. Afholdt landsmøde i nov. 2021 med formænd fra alle kredse og alle afdelinger.

Kort fortalt: at Haveselskabet er repræsenteret i hver af landets kommuner med én afdeling.

Formålet er: rimelig politisk beslutningsproces, organisatorisk gennemsikrelighed og forenklet struktur, nærhed til medlemmer over hele landet, kommunal rolle, forankring og synlighed i den grønne omstilling, retning på tilfældig strukturel udvikling.

Formål med omlægning af Haveselskabets økonomi: mindsket økonomisk risiko, rimeligt ensartede muligheder uagtet bopæl for lokale bestyrelsesmedlemmer og en mere ligelig fordeling af finansielt afkast til glæde for medlemmerne over hele landet.

Kommentarer fra tilhører til ovennævnte: god dialog om både fordele og ulemper for vores afdeling i fremtiden.

Det endelig oplæg fra Hovedbestyrelsen sendes til afstemning på repræsentantskabsmødet formodentlig i april 2023.

Beretningen godkendt.

4. Aflæggelse af revideret regnskab til godkendelse. Formanden gennemgik regnskabet for 2021.

Regnskabet udviser et overskud på 122 tkr. hvoraf 125 tkr. er renteindtægter. Dvs. at vores driftsaktiviteter er ca. i nul.

Aktiver og passiver balancerer med 1.684 tkr. hvoraf 1.636 tkr. er likvide beholdninger.

Kommentarer fra tilhører: diverse forslag til brug af midler.

Regnskabet blev godkendt.

5. Gennemgang af aktivitetsplan og budget til orientering. Formanden gennemgik budget og aktivitetsplan for 2022. Der vil fortsat være en blanding af foredrag og kørselv arrangementer, og der er planlagt en 2 dages tur til Sverige den 20.-21. august 2022.

Budgettet godkendt

6. Indkomne forslag: Ingen

7. Valg af medlemmer til bestyrelsen:

Nuværende bestyrelse

Birgit Kaarre Jensen ønsker genvalg

Lene Dedenroth ønsker genvalg

Margrethe Tovgaard ikke på valg

Merete Simonsen ønsker genvalg

Hanne Windemüller udtræder af bestyrelsen

Marianne Lund Larsen udtræder af bestyrelsen

Nuværende suppleanter

Maj Britt Madsen ønsker genvalg

Yvonne Rasmussen ønsker genvalg

Bestyrelsen indstiller følgende som medlem af bestyrelsen:

Birgit Kaarre Jensen og Lene Dedenroth og Merete Simonsen (genvalg)

Lisbeth Svendsen (nyt medlem)

Dirigenten spurgte ud i forsamlingen, om der var andre, der ønskede at opstille til bestyrelsen.

Generalforsamlingen valgte herefter Birgit Kaarre Jensen, Lene Dedenroth, Merete Simonsen og Lisbeth Svendsen til bestyrelsen, der herudover består af Margrethe Tovgaard.

Maj Britt Madsen og Yvonne Rasmussen valgtes som suppleanter.

8. Valg af revisorer:

Nuværende revisorer er

Hans-Jørgen Skovgaard ikke på valg

John Kjær Poulsen ønsker genvalg

John Kjær Poulsen valgtes til revisor.

9. Eventuelt: Intet.

Dirigenten erklærede generalforsamlingen for afsluttet.

Derefter foredrag ved hortonom og PhD i havebrug Aiah Noack om klimavenlig og vild med vilje have.